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Barometr zawodów - prognozy na 2018 rok.
 PUP w Kozienicach Data publikacji: 12.01.2018

Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach informuje o wynikach badania „Barometru zawodów"
 - prognozy na 2018 r.

 to jednoroczna prognoza sytuacji jaka ukształtuje się w sferze zawodów. "Barometr zawodów"
Badanie zostało przeprowadzone na zlecenie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 
a koordynatorem krajowym jest Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie. 

Efektem badania jest zestawienie zawodów sklasyfikowanych w trzy grupy: , zawody deficytowe
w których występuje niedobór pracowników (łatwiej będzie o pracę), , zawody nadwyżkowe
gdzie występuje nadmiar wykwalifikowanych pracowników (trudności ze znalezieniem pracy) oraz 

, w których występuje równowaga popytu i podaży. zawody zrównoważone

Badanie wskazuje, w jakich zawodach będzie łatwiej, a w jakich trudniej znaleźć pracę 
w najbliższym czasie. Jest to ważna wskazówka dla osób szukających zatrudnienia. 
W przypadku braku ofert pracy w danym powiecie, pokazuje gdzie jest większa szansa na 
znalezienie pracy w poszukiwanym zawodzie w sąsiednich miejscowościach, powiatach 
czy województwach. 

"Barometr" jest badaniem . Opiera się na opinii ekspertów, którzy wspólnie jakościowym
analizowali sytuację w poszczególnych zawodach na obszarze powiatowych rynków pracy. 
Podczas oceny posiłkowali się oni danymi na temat liczby ofert pracy oraz liczby osób 
zarejestrowanych w konkretnym zawodzie, uwzględniając również sytuację, gdy w danej 
profesji większość ofert stanowić będą oferty staży. Barometr jest cennym źródłem informacji 
na temat zapotrzebowania na zawody w każdym z województw, jak również powiatów w Polsce. 

Opracowanie badania na terenie powiatu kozienickiego dokonał zespół składający się 
z pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Kozienicach w skład, którego wchodzili: 
doradca zawodowy, pośrednik pracy oraz specjalista ds. rozwoju zawodowego. 

Wyniki badania „Barometr zawodów" dla województwa  mazowieckiego i powiatu kozienickiego 
zostały zamieszczone poniżej w załącznikach. 

Pełne wyniki badania województwa mazowieckiego oraz pozostałych regionów można znaleźć 
w serwisie internetowym http://www.barometrzawodow.pl/
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